ПРОЕКТ ДОГОВОРА
 КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
г. __________        		 				«_____»___________ 2019 г.

Микрокредитная компания «Национальный финансовый центр» в лице конкурсного управляющего Княгиницкого Любомира Ярославовича, действующего  на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 05.04.2019г. по делу № А40-127119/18, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. В соответствии с условиями настоящего договора «Цедент» обязуется передать в собственность «Цессионарию», а «Цессионарий» обязуется принять и оплатить права требования ООО МКК «НФЦ» по неисполненным денежным обязательствам дебиторов – физических лиц по договорам микрофинансового займа на общую сумму 6491000 руб. (Лот 1).  Права требования переходят к Цессионарию в том составе и объеме, в котором они существуют на момент заключения настоящего договора, а также переходят все связанные с требованиями права на неуплаченные проценты, пени, возмещение судебных расходов.
0. Цедент гарантирует, что до совершения настоящего договора указанные в п.1.1 права требования никому другому не проданы (не уступлены), под арестом  не состоят.
0. Цедент гарантирует, что указанные в п. 1.1. настоящего договора права требования никому не уступлены, не обещаны, не являются предметом залога, под арестом не состоят, в доверительном управлении, в качестве вклада в уставный капитал не переданы, иными правами третьих лиц не обременены.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1. Цедент обязуется передать всю имеющуюся у него документацию, подтверждающую наличие прав требования, указанных в п.1.1. настоящего договора, не позднее десяти дней после оплаты Цессионарием в полном объеме стоимости данных прав требования.
1. Цессионарий обязуется принять и оплатить 100% стоимости прав требования, указанных в п.1.1. настоящего договора, в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
1. Покупатель обязан оплатить приобретенные права требования в течение тридцати дней с даты заключения договора купли-продажи на расчетный счет 40701810000100000494 в ПАО «Совкомбанк», к/с 30101810445250000360, БИК 044525360.

1. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2. Согласно протоколу о результатах торгов от «___»____________201__ г. стоимость Имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора составляет  ____________________ руб.
2. Задаток в сумме_______________ руб., перечисленный Цессионарием по Договору о задатке № от «____»  _______________ 201__ г. засчитывается в счет оплаты Имущественных прав.
2. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить __________________ руб. Оплата суммы, указанной в п. 3.3 настоящего договора, производится Цессионарием в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет ООО МКК «НФЦ».
1. ПЕРЕХОД ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
3. Переход прав требования осуществляется только после их полной оплаты.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. [bookmark: _GoBack]Ни одна сторона не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (обстоятельства непреодолимой силы). Сторона, которая не исполняет своего обязательства, обязана известить другую сторону о препятствии в 3-дневный срок с момента его возникновения и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.
1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в  порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
5. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
5. Настоящий Договор составлен в 2  экземплярах.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	ООО МКК «НФЦ» (ОГРН 1147748008506, ИНН 7727851575, адрес: 117218, Москва, Москва, Дмитрия Ульянова, 42, 1

р/с 40701810000100000494 в ПАО «Совкомбанк», к/с 30101810445250000360, БИК 044525360.

Продавец: 						                                            Покупатель: